
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА Д.А.АФАНАСЬЕВА«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» С.ШИГОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   

  ПРИКАЗ  

 

 

  № 

 

 

Об участии в реализации проекта предпрофессионального образования «Педагогический 

класс» 

 В целях получения обучающимися ГБОУ СОШ с. Шигоны умений и навыков для учебы, 

жизни и труда в современном мире, осознанного выбора профессии и педагогической и 

иных социальных сферах деятельности, в соответствии с приказом Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области от 29.07.2021 № 548 «О реализации 

проекта предпрофессионального образования «Педагогический класс» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Продолжить  участие в реализации проекта предпрофессионального образования  

«Педагогический класс» в 2024-2025 учебном году. 

2. Создать в рамках проекта группу предпрофессионального образования 

«Педагогический класс» из числа обучающихся 10-11 классов согласно приложению 

№1. 

3. Реализовать соответствующий профиль обучения через индивидуальные учебные 

планы с обязательным изучением профильных предметов на углубленном уровне и 

обязательным изучением элективного курса «Основы педагогики и психологии». 

4. Определить сетевыми партнерами для реализации проекта предпрофессионального 

образования в «Педагогическом классе» ГБПОУ «Губернский колледж» г. Сызрань, 

ФГБОУ ВО «Самарский государственный социально- педагогический университет.» 

5. Направить на практико- ориентированные курсы обучающихся «Педагогический 

класс» в ГБПОУ «Губернский колледж» г. Сызрань и на дистанционные курсы 

ФГБОУ ВО «Самарский государственный социально- педагогический университет» 

6. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся «Педагогического 

класса» в ГБПОУ «Губернский колледж» г. Сызрани классных руководителей 10 

класса Леонтьеву Ю.С. 11а класса Торхову Л.А., 11 б класса Лапшову С.Н. 

7. Назначить координатором организации обучения в «Педагогическом классе 

заместителя директора по УВР Городнову Елену Юрьевну. 

8. Классным руководителям Леонтьевой Ю.С., Торховой Л.А. Лапшовой С.Н. 

ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с условиями 

обучения в « Педагогическом классе» 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора школы:      Е.Ю. Городнова 

        

 

 

 

 



       Приложение №1 

       К приказу №  

 

 

 

 

 

 

 

 Список группы предпрофессионального образования 

  «Педагогический класс» ( группа) 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

1. Никитина Анна Владимировна 10 

2 Ларчев Александр Сергеевич 10 

3.  Рябова Елизавета Алексеевна 10 

4. Богословская Анна Владимировна 11 

5. Никулин Илья Александрович 11 

 


		2024-09-24T12:06:01+0400
	‎009f9aef15b497f75b
	Городнова Елена Юрьевна




